
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И 

ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
 

П Р И К А З  

г. Санкт-Петербург 

 

О внесении изменений в приказ Комитета экономического развития  

и инвестиционной деятельности Ленинградской области  

от 18 декабря 2025 года № 27  

 

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области  

в соответствие с действующим законодательством приказываю: 

1. Внести изменения в приказ Комитета экономического развития  

и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 18 декабря 2025 года  

№ 27 «Об утверждении форм документов, необходимых для предоставления 

государственной услуги по выдаче документа, подтверждающего соответствие 

сезонного зала (зоны) обслуживания посетителей требованиям к размещению  

и обустройству сезонного зала (зоны) обслуживания посетителей» следующие 

изменения: 

1) дополнить новым пунктом 5 следующего содержания: 

«5. Утвердить форму решения о досрочном прекращении срока действия 

справки о соответствии сезонного зала (зоны) обслуживания посетителей 

требованиям к размещению и обустройству сезонного зала (зоны) обслуживания 

посетителей при соблюдении которых может осуществляться розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания согласно 

приложению 5 к настоящему приказу». 

2) пункт 5 считать пунктом 6; 

3) дополнить приложением 5 согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

председателя комитета, курирующего работу департамента государственного 

лицензирования. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2026 года.  

 

 

Вице-губернатор Ленинградской  

области по экономическому развитию – 

председатель комитета  

 

 

   Е.Мищеряков      

 

 



2 

 

Приложение 

к приказу комитета экономического  

развития и инвестиционной деятельности  

Ленинградской области 

 

 

«Приложение 5 

к приказу комитета экономического  

развития и инвестиционной деятельности  

Ленинградской области 

от 18 декабря 2025 года № 27 

 

Форма 

 

Решение  

о досрочном прекращении срока действия справки о соответствии сезонного 

зала (зоны) обслуживания посетителей требованиям к размещению  

и обустройству сезонного зала (зоны) обслуживания посетителей  

при соблюдении которых может осуществляться розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 

"___" __________ 20__ г. № __________ 

Комитетом экономического развития и инвестиционной деятельности 

Ленинградской области в соответствии с Порядком выдачи документа, 

подтверждающего соответствие сезонного зала (зоны) обслуживания посетителей 

требованиям к размещению и обустройству сезонного зала (зоны) обслуживания 

посетителей, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области 

от 26.09.2025 № 815, принято решение: 

с _____________________ 

досрочно прекратить срок действия справки о соответствии сезонного зала 

(зоны) обслуживания посетителей требованиям к размещению и обустройству 

сезонного зала (зоны) обслуживания посетителей при соблюдении которых может 

осуществляться розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания от ____________ № ____ (сроком действия до ___________), 

выданной __________________________________________________________, 
(указываются наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) 

индивидуального предпринимателя, ИНН, ОГРН/ОГРНИП) 
на основании _________________________________________________________. 

 
 

     
(наименование должности)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 


	1
	2

